
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r. i r

13
آدمها

چهارشــنبه  12 دی 1397 |  سال ششــم |  شماره 1586

ظاهرا ریز دیدن آدم ها ارتباطی به قد و قواره شــان ندارد. ایــن را می توان از قصه زندگی قد بلندترین 
بازیکنان  بسکتبال که به فراموشی سپرده شده اند، فهمید. درست مثل جابر روزبهانی که در دهه 80 یکی 
از  نماد های بسکتبال بود، اما وقتی سال 94 از این ورزش خداحافظی کرد ظاهرا به دست فراموشی سپرده 
شد و  حالا حتی مدت هاست که خبری از بلند قامت ترین مرد ایران شنیده هم نمی شود. با این حال ظاهرا 
 روزبهانی در دو سال گذشته در آکادمی هیأت اصفهان به کارهای پایه و آموزش اختصاصی بازیکنان پست 

 سنتر می پردازد. 

از قد بلندترین 
مرد ایران چه 

خبر؟

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟16/00

اتمامصفحهآرایی
16/30

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

حدود ۸۵ درصـد از رانندگانی 
کـه باعـث تصادفـات مرتبط 
مـرد  می شـوند،  خـواب  بـا 
هسـتند و حـدود یک سـوم 
آنهـا حداکثـر ۳۰سـال سـن 

رند. دا

 گفت وگوی تأمل برانگیز با »محمدرضا درگی« 
بازیکن سابق تیم ملی بسکتبال

با 2 مترو 14 سانتیمتر قد 
بیکارم! 

بهنازمقدسی|  محمدرضا درگی، بازیکن سابق تیم ملی بســکتبال و باشگاه مهرام بعد از چهارسال سکوتش را 
شکست و حرف های دردناکی از شرایط زندگی اش گفت. بازیکنی که با دو متر و 14 سانتیمتر قد نه در بسکتبال به حق 
و حقوقش رسید و نه می تواند به غیر از این ورزش کار دیگری انجام دهد! می گوید فضای شهری و خودروها و اتوبوس ها 
و هر آن چه برای افرادی با قد عادی ســاخته شده، متناسب با قد و قواره امثال  او نیست، به همین دلیل تنها کاری که 
می تواند انجام دهد، بازی کردن در تیم های بسکتبال است. اما واقعیت این است که او چهار سال پیش در جریان یک 
مصدومیت ساده و روند درمانی اشتباه کم کم از دنیای بسکتبال حذف شد و حالا در حالی که همسرش به سرطان مبتلا 
شده و همه زندگی اش را برای هزینه های درمانش فروخته، نه می تواند بسکتبال بازی کند، نه حق و حقوق قراردادش 
را بگیرد. او مدت هاست که با کمک فدراسیون بســکتبال به دنبال گرفتن پول قراردادش است و می گوید هنوز هم 

شکایتش به نتیجه نرسیده، اما قصه کامل زندگی اش حرف ها و درددل های قابل تاملی دارد؛ برای آنها که می خوانند!

ایناتفاقها4سالپیشبرایشماافتاد.چراهمان
موقعموضوعرارسانهاینکردید؟

من آدم صبوری هستم؛ اصلا کلا بسکتبالیست ها هیچ وقت 
دنبال هیاهو و جنجال نیستند. من هم در این مدت شکایتم را 
کرده بودم و از طریق فدراسیون پیگیری می کردم. خیلی صبر 
کردم و دنبال جوابــی از تیمم بودم، اما درنهایت به این نتیجه 
رســیدم که به قول معروف دارند من را سر می گردانند. برای 

همین مجبور شدم موضوع را رسانه ای کنم.
بعدازرسانهایشــدنماجراکسیازمسئولان

سراغتانآمد؟
نه، فقط فدراسیون است که حمایتم می کند و پیگیر کارهایم 

است.
الانبعداز4سالوضعپایتانچطوراست؟خوب

شدهیاهنوزهمنمیتوانیدمثلسابقبازیکنید؟
نه، آســیب پایم کاملا خوب نشــد، چون در همین دوران 
همســرم مبتلا به سرطان غدد لنفاوی شــد و من هرچه که 
داشتم را باید برای درمان او خرج می کردم. برای همین چون 
باشــگاه حق و حقوقم را نداده بود و من هــم کار دیگری جز 
بسکتبال بلد نیستم، دیگر پولی نداشتم که آن را صرف درمان 
پایم کنم. الان هم در تیمی که بازی می کنم نهایتا 3 ،4 دقیقه 
به زمین می روم، چون به خاطر مصدومیت ماندگاری که روی 

پایم ماند، بیشتر از این زمان نمی توانم داخل زمین بازی کنم.
ایندورهبحرانــیازمصدومیتپایخودتانتا
کمرنگشدندرورزشبسکتبالوهمزمانشدنشبا

بیماریهمسرتانراچطورپشتسرگذاشتید؟
دوران ســختی بود. همســرم باردار بود که متوجه شدیم 
به ســرطان غدد لنفــاوی مبتلاســت و به خاطــر این که 
جفتشان)همسر و فرزندم( را نگه داریم، نه می توانستیم او را 
شیمی درمانی و نه از داروهای معمولی تر استفاده کنیم. هزینه 
درمان هــای خاص هم خیلی هنگفت بــود. مثلا یک آمپول 
حدود 15 میلیون بود و شما حساب کنید ورزشکاری که حق 
و حقوقش را نداده اند، چطور می تواند این هزینه های درمانی 

را بپردازد!
درایندورانکسیازمسئولانبهسراغتاننیامد

تاکمکیکند؟
نه این قدر دور افتاده بودم که کمتر کســی می دانست من 
چطور گذران زندگی می کنم. البتــه به هرحال  در این مدت 

تیم مهرام و آقای مهندس گنجی کمک های خیلی زیادی به 
من کردند، ولی به هرحال همه اطرافیان آدم هم تا یک حدی 

می توانند کمک کنند.
 با این همه خرج و مخارج، منبع درآمد دیگری جز 

بسکتبال داشتید؟
من ذاتا برای بسکتبال ساخته شدم و به خاطر قدم طبیعتا 
نمی توانم هر کاری انجام دهم. مثلا یک سری از آدم ها بیکار که 
می شوند، مسافرکشی می کنند، اما من به خاطر قدم بیشتر از 

نیم ساعت نمی توانم پشت فرمان خودرو بنشینم! 
الان وضع همسرتان چطور است؟

خدا را شکر از آن بحران عظیم رد شدیم؛ بحرانی که من در 
آن هم پدر بودم، هم همسر و هم پرستار.

از این بحث خارج شــویم؛ معمــولا افرادی که 
فیزیکشان با یک فرد عادی متفاوت است، مشکلات 

خاص خودشان را دارند، دردسرهای قد بلند چیست؟
بالاخره بیشتر دردسر افرادی که قدشان به اندازه من بلند 
اســت برمی گردد به حضورمان در اجتماع  و شهر و امکاناتی 
که برای ما ساخته نشده اســت. برای سوار شدن در تاکسی و 
اتوبوس و مترو همیشــه مشــکل دارم، چون همه شان برای 
آدم هایی با قد عادی ساخته شده اند، نه برای آدمی با قد 2 متر 

و 14 سانتیمتر!
رانندگی می کنید؟

راستش به خاطر هزینه های درمان همسرم همه چیزم را 
فروختم، ولی کلا نمی توانم پشت فرمان هر خودرویی بنشینم. 
آن هم با خودرو هایی که در ایران تولید می کنند؛ کمر درد و پا 

دردم بدتر می شود.
چه خودرویــی در ایران اندازه قد شماســت و 

می توانید راحت تر پشت آن بنشینید؟
پژو 405 و پژو پارس. خودروی خارجی هم بدهند، ســوار 

می شوم! )می خندد(

چه کارهایی را به خاطر قدت نمی توانی انجام دهی؟
خیلی از کارهایی که مردم عادی انجام می دهند را ما واقعا 
نمی توانیم انجام دهیم. ضمن این که همه افراد قد بلند مثل 
من مشکل کمردرد دارند، ولی خب چه می شود کرد؟! چاره ای 

نیست! )می خندد(
برای خرید لباس و کفش و اینها مشکلی ندارید؟ 

لباس متناسب با سایز و قد شما در بازار پیدا می شود؟
بله، هســت، ولی 2، 3 برابر یک آدم عادی باید پول بدهیم! 
چون به هرحال پارچه بیشتری برده اند! )می خندد( مثلا یک 
تیشرت اگر برای آدم هایی با سایز عادی 10 هزار تومان است، 

سایز ما 40هزار تومانی اش پیدا می شود.
خودتان از قدتان راضی هستید؟

بله، خدا را شکر. خدا بیشترش کند! )می خندد( ولی واقعا 
چرا ناراضی باشم؟! من همیشه خدا را برای همه داشته هایم 

شکر می کنم.
درس هم خوانده اید؟

بله، من لیسانس تربیت بدنی دارم.
الان منبع درآمدتان از کجاست؟

برای دلخوشی خودم به بچه ها آموزش بسکتبال می دهم، 
چون واقعا با این هزینه های زندگی نمی شود به این پول که فقط 

هزینه اجاره سالن را کفاف می دهد، بگویم منبع درآمد.
به نظر شما بسکتبال، ورزش ثروتمندی است یا نه 

همه ورزشکاران وضع شان چندان تعریفی ندارد؟
اکثر تیم های باشگاهی بسکتبال در ایران وضعشان همین 
اســت و فقط شــاید چند تیم باشند که به نســبت بقیه به 

بازیکنانشان پول بهتری می دهند.
با همه خوبی ها و بدی هایی که در این ورزش تجربه 

کرده اید؛ آینده بسکتبال را چطور می بینید؟
 آینده بســکتبال بــا حضور رئیــس فدراســیون و کادر 
جدیدشــان  قطعا خیلی خوب اســت، البته باز هم به شرط 
این که بسکتبالیست ها حمایت شوند. یک موقعی ما 20، 25 
تا تیم در ایران داشتیم و زمانی که والیبال تیم دهم آسیا بود، 
ما قهرمان آسیا بودیم. چه اتفاقی افتاد که الان وضع بسکتبال 
چندان خوب نیست؟! وضع اقتصادی روی تیم های بسکتبال 
تاثیر گذاشت و افراد دلسوزی نبودند که از این ورزش حمایت 
کنند. تیم های خصوصی به خاطر همین وضع اقتصادی کنار 

کشیده اند. نباید بسکتبالیست ها را دلسرد کرد.

بهخاطرقدتانبسکتبالیستشدیدیابعدازاینکهاینورزشراشروعکردید
قدتانبه2مترو14سانتیمتررسید؟

بسکتبالبیشتراز4،3درصددررشــدقدتأثیرندارد،بقیهاشژنتیکاست.من
ژنتیکیقدبلندهستم.)میخندد(15سالهبودمکهیکیازدوستاندوراندبیرستانم
بهمنگفتچرابسکتبالیستنمیشوی؟گفتمخیلیدوستدارمولینمیدانمباید
ازکجاشروعکنم.بعداویکمربیبسکتبالبهنامآقاینگهداریدرتیمدنارابهمن

معرفیکردوازهمانموقعوارددنیایورزشبسکتبالشدم.
آقایدرگیازنوجوانیبســکتبالبازیمیکنید،اماظاهرا4سالپیشبهدلیل
مصدومیتپایتانکمتردرعرصهایــنورزشحضوردارید.ازمصدومیتوکمرنگ

شدنتاندرورزشبسکتبالبگویید.
4سالپیشبرایتیمشهرداریکاشانبازیمیکردمکهدریکیازمسابقاتمچ
پایمآسیبجدیدید!جالباستکهآنموقعدرحالیکهبا2مترو14سانتیمترقدو
130کیلووزننمیتوانستمرویپاهایمبایستمبهجایاینکههمراهمبیایندودرمانم
راپیگیریکنند،مرابااینشرایطودرحالیکهفقطیکعصابهمندادهبودندجلویدر
بیمارستانپیادهکردندوگفتندبروکارهایتراانجامبده!متاسفانهپزشکانهمآسیب

پایمرادرستتشخیصندادندوهمینباعثشدکهمشکلپایمجدیترشود.
چهاتفاقیبرایپایتانافتادهبودکهپزشکاندرستتشخیصندادهبودند؟

پزشکانتشخیصدادهبودندمچپایمشکستهاستاماپایمهرروزبهجایبهبود
پیداکردن،بدترمیشد.وقتیدرباشــگاهمهرامبازیمیکردمپزشکهایزیادی
رامیشــناختموبرایهمینبهتهرانآمدموبهیکیازپزشکانمعتبریکهازقبل
میشناختممراجعهکردم.ایشانهمگفتندمچپایتدچارشکستگینشدهودرواقع
لهشدهاست.بعدبامدارکیکهداشتمبهکاشانبرگشتموبهپزشکانآنجاگفتمکه
پایمننشکستهومیگویندبهدلیلضربهوفشارلهشدهاست!برایمفیزیوتراپی
تجویزکردندکهمیتوانمبگویمهمانچندجلســهفیزیوتراپییکیازبزرگترین

اشتباهاتزندگیامبود!
چرا؟

وضعپایمهرروزبدترازدیروزمیشــدوبااینحالپزشکخودمدرتهرانگفته
بودکهتا4ماهنبایدبسکتبالبازیکنیتامچپایتکاملاخوبشود!ولیبعداز3ماه
تیممانیکمسابقهداشتوپزشکانوفیزیوتراپمگفتندبهبودپیداکردیومیتوانی
بازیکنیوتبعامسئولانتیمهمکهاینراشنیدندبرایاینمسابقهمنرابازیدادند.

ازهمانروزبهبعدبودکهدوبارهدچاردردشدیدشدموآسیبپایمبدترشد.
ظاهرامسئولانباشگاهتنامهدادهبودندکهتوبهحرفآنهاگوشندادیوبرای

درمانبهپزشکخودتمراجعهکردی.
بلهوقتیماجراعلنیشدوفهمیدندکهچهاشتباهاتیدرحقمکردند،نامهنوشتند
تاایناتفاقرابهمننسبتدهندوبگویندسرخودازپزشکخانگیاستفادهکردم!در
صورتیکهمنفقطبرایتشخیصدردمبهپزشکخودممراجعهکردهبودم.اوحتی
بهمنتمرینهاییهمدادهبودکهانجامدهم،اماچونمسئولانتیمبهمنگفتندکهما
خودمانپزشکداریمحتیتمریناتیکهیکپزشکمعتبربهمندادهبودراهمانجام

ندادم!همینهمشدکهمشکلمبدترشد.
بنابراینماجرایدورماندنوکمرنگشــدنتاندرورزشبســکتبالازیک

مصدومیتشروعشد.
بله،جالببودروزیکهازمنبرایبازیدرتیمشهرداریکاشاندعوتشدتلفنم
مدامزنگمیخوردوپیگیرنقلوانتقالمبهتیمشانبودند!آنسالخیلیپیشنهاد
بازیدرتیمهایمختلفراداشتمحتیتیمهایخارجی!ولیاینتیمآنقدرپیگیرمن
بودووعدهدادندکهتصمیمگرفتمبرایآنهابازیکنم.امازندگیوآیندهامراسریک

مصدومیتنابودکردند!
حقوحقوقوپاداشهایتانراگرفتید؟

آنسالفقطپولبسکتبالیستهایتیمشهرداریکاشانراندادند!درحالیکهتیم
فوتبالشانبااینکهدرلیگدستههایپایینافتادبازهمبههرکدامازبازیکنانش
120میلیونتومانپرداختکردند.ماچهگناهیکردیمکهبسکتبالیســتشدیم،
فوتبالیستنشدیم؟!ماهمزندگیداریم،زنوبچهوخانوادهوخرجزندگیداریم.باور
کنیدمنپاداشهاراهمنمیخواهمهمانپولقراردادمراکاملبدهند.البتهنهتنها

پولمن،بلکهپولهیچکدامازبازیکنهایشانراهمندادند.
هزینههایدرمانتانراچطور؟
حتییکریالهمنپرداختند!

خودتاناینماجراومشکلاتیکهباعثشدنددراینچندسالبهاجبارازدنیایبسکتبال
دوربمانیدراپیگیریکردید؟منظورمایناستکهبهدنبالحقوحقوقتانرفتهاید.

راستشآنموقعرئیسفدراســیونآقایمشحونبودندوتایکجاییپیگیری
کردندودرنهایتگفتندگرفتنحکمیکسالونیمتادوسالزمانمیبرد!ولیرئیس
فدراسیونعوضشدهوالاندوبارهبارئیسفدراسیونکنونیآقایطباطباییصحبت
کردموایشانباجدیتپیگیرکارمنهستند.امابههرحالفدراسیونهمتایکجایی
میتواندجلوبرود؛اینشهرداریاستکهبایدجوابگوباشدامامتاسفانهزورهرکسی

بهآنهانمیرسد!

نباید بسکتبالیست ها را دلسرد کرد

همه چیز از له شدن مچ پا شروع شد

بهخاطرقدبلندمبرایسوار
شدندرتاکسیواتوبوسومترو

همیشهمشکلدارم


